
 

 

COMUNE DI BOGOGNO 

                     Provincia di Novara 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

          COPIA 

 

N.  25 DEL 23/03/2015 
 

 

OGGETTO: MINI CAMPO ESTIVO PER L’INFANZIA “BARBAESTATE 2015” – ATTO 

DI INDIRIZZO E DETERMINAZIONE TARIFFA. 

 
 

 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTITRE del mese di MARZO alle ore 18:30 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello nominale, risultano  
 

 

  Presenti Assenti 

GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  

DONETTI PIERO VICESINDACO X  

BARCELLINI ALBERTO ASSESSORE X  

NIEDDU ELISABETTA ASSESSORE  X 

  

TOTALI N. 

 

3 

 

1 

 

 

 

Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

         CONSIDERATO che anche quest’anno l’Amministrazione Comunale intende organizzare, a 

seguito di molte richieste pervenute da parte della cittadinanza, un mini campo estivo per i bambini 

che frequentano la scuola dell’Infanzia Statale “Don Giovanni Sacco” di Bogogno, per quattro 

settimane dal 06/07/2015 al 31/07/2015 dalle ore 8:30 alle ore 16:30, dal lunedì al venerdì; 

 

DATO ATTO: 

- che si svolgerà presso la struttura della scuola dell’Infanzia Statale “Don Giovanni Sacco” di 

 Bogogno in Piazza Montessori n.1; 

- che le iscrizioni sono state aperte a tutti i bambini e bambine dai 3 ai 6 anni, che abbiano già 

 frequentato almeno un anno di scuola dell’Infanzia, anche non residenti, fino al limite di 

 disponibilità di posti. 

 

RITENUTO  di organizzare il mini campo estivo “Barbaestate 2015” nel periodo dal 

06/07/2015 al 31/07/2015 presso la scuola dell’infanzia di Bogogno, dalle ore 8:30 alle ore 16:30, 

dal lunedì al venerdì, con pranzo incluso; 

 

DATO ATTO che il servizio di centro estivo sarà gestito dalla Cooperativa sociale Arcocielo 

specializzata nel settore degli interventi educativi, ricreativi e sportivi rivolte ai giovani, con sede 

legale a Novara in P. Azario n. 3, come da offerta pervenuta in data 23/03/2015 che prevede un 

costo orario per operatore di € 16,00 + IVA 4%; 

 

         DATO ATTO che  il servizio di refezione e distribuzione dei pasti sarà assicurato tramite la 

società specializzata che fornisce i pasti per la mensa scolastica; 

 

RITENUTO di fissare la tariffa per la frequenza al mini campo estivo “Barbaestate 2015”  in 

€ 55,00 alla settimana per i residenti inclusa la spesa per il pasto ed € 80,00 alla settimana per i non 

residenti inclusa la spesa per il pasto; 

 

 RICHIAMATO in particolare l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 

comma 1, lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213, in base al quale 

non sono richiesti pareri per gli atti di indirizzo degli organi politici; 

 

         CON VOTI  unanimi favorevoli legalmente resi e verificati; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto del fatto che la determinazione di impegno di spesa potrà essere assunta 

solo previa verifica da parte del responsabile del servizio di ragioneria della disponibilità di 

bilancio, accertamento tanto più necessario in quanto è in corso di predisposizione il 

bilancio; 

 

2. Di autorizzare comunque il Responsabile del Servizio ad organizzare il servizio di mini 

campo estivo per tutti i bambini e bambine dai 3 ai 6 anni, che abbiano già  frequentato 

almeno in anno di scuola dell’Infanzia, per quattro settimane 06/07/2015 al 31/07/2015, 

dalle ore 8:30 alle ore 16:30, dal lunedì al venerdì, che si svolgerà presso la scuola 

dell’infanzia di Bogogno, con l’affidamento a cooperativa sociale Arcocielo specializzata 

nel settore degli interventi educativi, ricreativi e sportivi rivolte ai giovani, con sede legale a 

Novara in P. Azario n. 3, come da offerta pervenuta in data 23/03/2015, che prevede un 

costo orario per operatore di € 16,00 + IVA 4%,  



 

3. Di dare atto che il servizio di refezione e distribuzione dei pasti sarà assicurato tramite 

società specializzata che fornisce i pasti per la mensa scolastica; 

 

4. Di fissare la tariffa per la frequenza al mini campo estivo “Barbaestate 2015”  in € 55,00 alla 

settimana inclusa la spesa per il pasto per i residenti ed € 80,00 alla settimana inclusa la 

spesa per il pasto per i non residenti. 

 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con separata ed unanime votazione favorevole 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lvo 267/00; 

 

 

 



 

 

Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  23/03/2015 IL RESPONSABILE 

 F.to Dorella Lorenzi 

 ___________________________ 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 

 FAVOREVOLE 

 

Lì  30/04/2015 IL RESPONSABILE 

 F.to Marta Ferrari 

 ___________________________ 

 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________ IL RESPONSABILE 

 ___________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Andrea Guglielmetti      F.to Dorella Lorenzi 

  

___________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 

decorrenza dall’11.05.2015  al  26.05.2015         ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 

 

(n. 138. REG.PUB.) 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dorella Lorenzi 

 ___________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ...................................................... 


